
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES PROVISIONALES DE CANDIDATURAS 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, EN LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN 
DE UNA BOLSA DE EMPLEO, DE CARÁCTER TEMPORAL, DE PERSONAL TÉCNICO EN FUNCIONES DE 
ORIENTACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA “ACCIONES 
DE MEJORA DE LA EMPLEABILIDAD”. 
 

 

         FCSBS/CONV09/2024 

 

VISTAS las actuaciones trasladadas por el Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia, 

convocado para la constitución de una bolsa de empleo de contratación temporal de UNA PERSONA 

TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, para su incorporación a la actuación 

"ACCIONES DE MEJORA DE LA EMPLEBILIDAD 2024”, en cumplimiento de lo previsto en la base 

cuarta de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.  Aprobar la relación provisional de candidaturas admitidas, conforme a Anexo I, cumpliendo 

las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación de datos personales, en relación a la 

disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de Datos 

de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales. 

Segundo.   Aprobar la relación provisional de candidaturas excluidas con igual previsión, conforme a 

Anexo II. 

Tercero.   Abrir un plazo de tres días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de la 

presente resolución en la web de la Fundación (hasta las 14:00 horas del próximo 12 de septiembre) 

para reclamación y subsanación de la documentación de admisión cuya carencia se indica en cada 

caso, ante el Registro de la Fundación. En caso de no presentarse solicitudes de subsanación, las 

listas provisionales se entenderán definitivas. 

 

En Pedrosa, a la fecha de la firma electrónica. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, F.S.P.-M.P. 

 

 

 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS ADMITIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE UNA PERSONA 
TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, PARA SU INCORPORACIÓN A LA 
ACTUACIÓN "ACCIONES DE MEJORA DE LA EMPLEBILIDAD 2024” 
 

         FCSBS/CONV09/2024 

  

N.º 

ORDEN 
APELLIDOS Y NOMBRE  DNI/NIE 

1 ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA ***8924** 

2 COBO MORA, MARÍA JOSEFA ***1292** 

3 LÓPEZ MARTÍNEZ, JAVIER ***0975*** 

4 POSTIGO CORADA, CRISTINA ***4109** 

5 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA ***5999** 

6 RODRÍGUEZ MARTÍN, MAYTE ***7545** 

7 SANTA CECILIA LÓPEZ, JOSE LUIS ***3027** 

8 SANTIAGO JORRÍN, ANA ISABEL ***4636** 

9 SEBASTIÁN GUTIERRREZ, ALICIA ***7440** 

10 SOLANA AZCARATE, MAR ***3747** 

11 TORIBIO AGUIRRE, RAQUEL ***3642** 

 

Nota: como requisito adicional, conforme al punto 8 de la base segunda de la convocatoria, en el 

día anterior a la contratación la persona aspirante deberá hallarse en situación de desempleo e 

inscrita como demandante de empleo en una oficina del SCE. 

 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE CANDIDATURAS EXCLUIDAS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE UNA PERSONA 
TÉCNICA EN FUNCIONES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, PARA SU INCORPORACIÓN A LA 
ACTUACIÓN "ACCIONES DE MEJORA DE LA EMPLEBILIDAD 2024” 

 

         FCSBS/CONV09/2024 
 

N.º  
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI/NIE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 ACEREDA MUÑIZ, LYDIA ***8515** B 

2 BARQUÍN OLMEDO, ALBA ***5977** B 

3 CONDE ALONSO, OLGA ***5712** B 

4 CRESPO PEDROSA, ALEJANDRO ***1216** B 

5 DE LA FUENTE HUELGA, ISABEL ***9725** B 

6 FERNÁNDEZ SAMPERIO, ELISA ***5044** B 

7 GARCÍA MIGUEL, VIRGINIA ***8532** B 

8 GONZÁLEZ ASTORECA, M.ª LOURDES ***6155** B 

9 IRIGARAY ACEDO, ADRIANA ***0029** B 

10 LANDERAS CUESTA, ALEJANDRA ***3021** A 

11 LASO DÍAZ, PILAR ***5376** B 

12 MARTÍNEZ ROLDÁN, GEMA ***9046** C 

13 MOLINERO FRAILE, MARÍA ***8308** B 

14 MONAR DEL CASTILLO, ELISA ***6764** B 

15 MORANTE BAFICO, SILVIA ***0341** B 

16 SANZ ROMERO, RAQUEL ***1061** B 

17 SEBASTIÁN GARCÍA, ANA ***8563** B 

18 SOLANS DÍAZ-MARIBLANCA, ALFONSO ***0149** A y B 

19 VALLE CAYUSO, MARIA ***3854** B 

20 VÁSQUEZ NÚÑEZ, BELÉN ***3709** B 

21 VILLARÁN VALLEJO, VANESA ***7355** B 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

A. No aporta titulación de admisión. 

B. No acredita experiencia profesional previa exigida como requisito de admisión (superior a 

un año en funciones de orientación profesional para el empleo). 

C. No aporta permiso de conducir B en vigor. 

 

 


		2024-09-09T12:54:13+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




